
                             
COMUNE DI FOLLO 

(Provincia della Spezia) 
“MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR MILITARE” 

P.zza Matteotti, 9 - 19020 FOLLO (SP) 
Tel. 0187 599911  

__________________________________ 
 

  

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 9 DEL 08-09-2025 
 

 

Oggetto: Chiusura al pubblico del cimitero di Follo Alto dal giorno 09.09.2025 al 
12.09.2025 per lavori di bonifica delle coperture in amianto di alcuni 
colombari 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  otto del mese di settembre, IL SINDACO MAZZI RITA 
 
 
RICHIAMATI:  

- il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 " Approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria "; 
- il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 

29.05.2005, così come modificato con deliberazione consiliare n. 10 del 19.05.2008; 
 
PREMESSO che il giorno 09 al giorno 12 settembre 2025 con orario 08:00 - 17:00, ilcimitero di Follo 
Alto rimmarrà chiuso per le operazioni di bonifica delle coperture in amianto di alcuni colombari.  
 
CONSIDERATO che per poter procedere ad effettuare le operazioni di cui sopra si rende necessario 
chiudere il cimitero sopra indicato per motivi di sicurezza e di carattere igienico sanitario; 
 
CONSIDERATA quindi la necessità di adottare idoneo provvedimento atto a vietare 
temporaneamente l’accesso al cimitero di Follo Alto a tutte le persone non addette ai lavori al fine 
di consentire il regolare svolgimento in sicurezza delle operazioni; 
 
PRECISATO che è consentita la sola presenza del personale della ditta Eco Edil Professional con 
sede S.r.l. Viale Campo D'Appio, 43/N 54033 Carrara (MS), addetto all'esecuzione delle lvorazioni; 
 
PRESO ATTO che la responsbile dei servizi cimiteriali del Comune di Follo è la Dott.ssa Raffaella 
Mancuso 

 
O R D I N A 

 
La chiusura al pubblico del cimitero di FOLLO ALTO nei  seguenti giorni: 
 

● dal giorno 09 al giorno 12 settembre 2025 compresi, con orario 08:00 - 17:00 
 

 

Atto originale ORDINANZE numero 9 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  RITA MAZZI il 08-09-2025 ora 10:25:30



  

 
 

Pag. 2 

D I S P O N E 
 

che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza, affisso all’ingresso del cimitero  di 
Follo Alto, nonché pubblicato all’Albo Pretorio online. 
 
 IL SINDACO 
 MAZZI RITA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale ORDINANZE numero 9 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  RITA MAZZI il 08-09-2025 ora 10:25:30



                             
COMUNE DI FOLLO 

(Provincia della Spezia) 
“MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR MILITARE” 

P.zza Matteotti, 9 - 19020 FOLLO (SP) 
Tel. 0187 599911  

__________________________________ 
 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 9 DEL 08-09-2025 
 
 

Oggetto: Chiusura al pubblico del cimitero di Follo Alto dal giorno 09.09.2025 al 
12.09.2025 per lavori di bonifica delle coperture in amianto di alcuni 
colombari 

 
Pubblicazione N. 1018 
 
Della presente ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio online del Comune 
di Follo per 15 giorni consecutivi, dal 08-09-2025 al 23-09-2025. 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 9 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  RITA MAZZI il 08-09-2025 ora 10:27:04


